
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

2022年 度 事 業 報 告 書

壺建土」型ニコ墜込=旦杢室_!菱1壺:∠.2」刻:壁:堕塗 :

1 事業の成果

2023年 8月 31日 現在の会員数は 944名 となっている。(会員内訳 :法人会員 5社、賛助会員

4名、専門会員 593名 、一般会員 334名 、学生会員 8名 )そのうち全体の 20%は生活習慣病予防士

および予防指導士講座の資格取得者である。会員層は、専門の方の割合が増大してきているといえ

る。また、男女比でいうと女性の割合が 70%を占める。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【2,513】 千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

足 欣 に記 取
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受盃
対象者
範囲

受盃
対象者
人数

事業費
(千円)

イベン ト企画事
業

シンホ・シ・ウム、各種セミ■、フリシ
"フ

・

及び研究会、講演会などの開
催

隔月 全 国 3 一般市民 1,0∞ 人 3,184

学術研究事業
調査、研究等ならびにその成果の
発表会

0

教育認定事業
予防士・予防指導士の活動支
援及びレフケア講座等

9月

3月

他

都内他 1 認定者 180人 3

図書普及事業

_ューズレター

ホリスティックマガジン

ホリスティッタ医学関連

図書の普及

10月 、

11月 、1月

4月

及び8月

週≠F

全 国 1 一般市民 20人 39

定欣
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れ

事 業名
事業内容 日時 場所

従事者
人数

事業費
(千円)



書式第13号

2022(年度)活 動計算書

2022年 9月 1日 から2023年8月 31日 まで
特定非営利活動法人 日本ホリスティック医学協会

科
日
【 金 額

118,000

7,921,000

30,000

7,043,229

0

176,000

78,797

477,400

66

3,184,915

0

3,289

3,511,900

45,410

1,848,713

898,803
142,000

110,298

123,214

499,689
96,664

276,311
23,333

1,680,000

52,911
70,008

24,696
15,990

689,974

12,924

15 850

39 789

8,039,000

3,227,993

30,000

7 791 342

10 122 838

15,860,342

13,350,831

2,509,511

16,125,627

18,635,138

I収
全
の
基費・仝重會山入

会費収入

2 助成金及び寄付金
個人及び民間寄付金

3 事業収入
イヘ・ント企画事業収入
学術研究事業収入
教育認定事業収入
図書等事業収入
広告掲載等収入
受取利息
雑収入

2管 理 費
給料手当
法定福利費
年度費等事業費
広告掲載等費用
福利厚生費
外注費
交通費
通信費
光熱費
消耗品費
諸会費
家賃
機器リース料
租税公課
会議費
保険料
支払手数料
雑費

当期支出合計 (B)

当期正味財産増減額 (A)― (B)

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

当期収入合計(A)

Ⅱ 支出の部
1事 業 費 用

イヘ・ント企画事業費
学術研究事業費
教育認定事業費
図書等事業費



書式第15号

2022(年度)貸 借対照表

2023年 8月 31日 現在
特定非営利活動法人 日本ホリスティック医学協会

:円 )

科
日

Ｈ 金 額

19,226,563

16,125,627

280 000

871 425

2 509 511

18,635,138

871,425

19 5

19,506.563

55,425

7,492,522

11,006,721

670,895

280 000

1 000

5 500

283,810
29,115

553,000

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

借 り室 敷 金

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未  払  金

預  り  金
前  受  金
仮  受  金

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正  味  財  産  合  計

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

I 資産の部

1 流動資産

金
金
座
金
用

預

日
入
費

通
替
収
払

現
普
振
未
前

:ヨ D



書式第17号

2021(年度) 財産目録

2022年 8月 31日 現在
特定非営利活動法人 日本ホリスティック医学協会

単位 :円 )

科
日

【 金 額

55,425
7,492,522

11,006,721

670,895
1,000

280,000

19,226,563

16,125,627

280 000

871 425

2 509 511

5 500

283,810

29,115

553,000

871,425

1 6

118 63

19,506,563

1流動資産
現金預金

現金手元残高
普通預金 U町銀行西新宿支店
振替口座 四谷駅前郵便局

その他
事業関係未収入金
事業関係前払費用

流 動 資 産 合 計

2固定資産
借り室敷金

固 定 資 産 合 計

資    産    合

Ⅱ 負債の部

1流動負債
未払金

事業関係未払金

預り金
源泉所得税預り金

前受金
講座等前受分

仮受金
誤入金等

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

正  味  財  産  合  計

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

計

I 資産の部



書式第 1号 (法第 10条 。第23条関係)

役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿
2023年8月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本ホリスティック医学協会

役 名
(フ リガナ)

氏   名
報酬の有無 役職名等

1

(ク ロマルタカハル )

黒丸 尊治 有。① 会長

2
理事

(フ ナ トタカシ)

船戸 崇史 有。① 副会長

3 理事 (ヤ マモ ト ユ リコ)

山本 百合子

有。③ 副会長

4 理事 (カ ヤパ ユタカ)

萱場 裕

有。③ 専務理事

5 理事

(フルヤ エイセイ )

降矢 英成
 

有。① 常任理事

6 理事 (アイ′ヽ ツネマサ)

愛場 庸雅

有。① 常任理事

7 理事

(カ ワシマ アキラ)

川嶋 朗 有。① 常任理事

8 理事 (ク ボタ

久保 田

イズミ)

泉

有・① 常任理事

9 理事 有・① 常任理事

10
理事 有。① 常任理事

(ハセペ シゲト)

長谷部 茂人

(コ ンダ ヵメロ)

誉田 和子



書式第 1号 (法第 10条 。第 23条関係 )

役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿
2022年 8月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本ホリスティック医学協会

役 名
(フ リガナ)

氏   名
報酬の有無 役職名等

11
事

(ホ ウザワ ヨウジ)

朴澤 孝治 有。③ 常任理事

12
理事

(キ ン マサオ)

金 匡男 (有

匡男)

有。①

13
理事

(イ シパシケンノウ)

石橋 建三 有。①

14
理事

(サ サオカ

佐 々 岡

尾 学 )

キヨシ)

潔 (神 有。①

15
理事

(ハ ヤシ キミコ)

林 喜美子 (

サオダ)

有・①

16
理事

(ハヤシ シンイチロウ)

林 員一郎 有。①

17
理事

(ヒ ルタ ミチヨ)

姪田 庸代

(ま どかA%D“庸代)

有。①

18
理事

(モ トミヤテルシグ)

宮 輝薫 有。①

19
理事 (ヤマモ ト イサ ト)

山本 勇人

有。①

20 理事 (オカダシュンイチ)

岡田 俊一

有・①



書式第 1号 (法第 10条 。第 23条関係)

役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿
2022年 8月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本ホリスティック医学協会

役  名
(フ リガナ)

氏   名
報酬の有無 役職名等

21
理事

(タ カハンノプオ)

高橋 信雄 有。①

22 理事

(ホ ッタ ヨシヒロ)

堀田 由浩 有。①

23 理事 (ヤ マモ トタツタカ)

山本 竜隆
有・⑩

24 理事

(ナ カモ リ ナオコ)

中森 真子 有。①

25 理事

(ニ シヤ マサシ)

西谷 雅史 有。①

26 理事

(ハマダケンジ)

濱田 賢治 有・①

27 理事 (ウ エハラシノプ)

上原  忍
有・①

28 監事 (イ ケガミショウジ)

池上 正治
有。①

29 監事 (ミ ズタニ ナオキ)

水谷 直樹
有。①

30



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)

事 業 報 告 用

社 員 名 簿 (社員のうち10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 日本ホ リステイック医学協会

氏   名

1
(ク ロマル タカハル)

黒丸 尊治

2 (ホ ウザワ コウジ)

朴澤 孝治

3 (ヤマモ ト ユ リコ)

山本 百合子

4 (カ ヤバ ユタカ)

萱 場  裕

5 (フ ルヤ エイセイ)

降矢 英成
 

6
(アイバ ツネマサ)

愛場 庸雅

7 (カ ワシマ アキラ)

川 嶋  朗

8
(ク ポタ

久保田
イズミ)

泉

9 (ハセペ

長谷部

シゲト)

茂人

10
(ハ ヤン ヒロコ)

林 広子

11
(キ ン マサオ)

金 匡男 (有本匡男)

12 (イ シバンタンゾウ)

石橋 建三




